ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício  GP/DL/2126/2023

Florianópolis, 22 de novembro de 2023

Excelentíssimo Senhor
FÁBIO DE SOUZA TRAJANO
Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público de Santa Catarina
Nesta

Senhor Procurador-Geral,

                                           Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado
pela Comissão de Finanças e Tributação deste Poder ao Projeto de Lei nº 0366/2021,
que "Altera a Lei nº 15.939, de 2012, que 'Dispõe sobre a simetria do valor do auxílio-
moradia e adota outras providências', para vedar a concessão do benefício em
situações que prevê", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em
exame.

       Atenciosamente,

        Deputado MAURO DE NADAL
    Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
23/11/2023, às 17:20.